03.03.2023г. № 23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАТАНГСКИЙ РАЙОН»
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2021-2025 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Администрации Преображенского муниципального образования
от 14.10.2016г. № 43  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ Преображенского муниципального
образования», Уставом Преображенского муниципального образования, в целях
совершенствования системы комплексного благоустройства сельского поселения
Администрация Преображенского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории
Преображенского муниципального образования на 2021-2025 годы»
утвержденную постановлением администрации Преображенского муниципального
образования от 11.0.2021г. № 4 следующие изменения:

1) В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечения программы за
счет средств бюджета Преображенского МО» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований 3 750,00  тыс. руб. в т.ч.:
2023г. – 2 250,00 тыс. руб.
2024г. – 750,00 тыс. руб.
2025г. – 750,00 тыс. руб.»;

2) В части 8 Ресурсное обеспечение муниципальной программы цифры
«2 250,00» заменить цифрами «3 750,00»;
3) Приложения 1, 4 и 5 изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать  настоящее постановление в «Муниципальном Вестнике

Преображенского МО» и разместить на официальном сайте администрации
Преображенского муниципального образования.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Преображенского
Муниципального образования                                                           А.А. Свистунов

Приложение  1

Сведения
о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код

аналитиче

ской

программн

ой

классифик

ации

№

п

/

п

Наименование целевого

показателя (индикатора)

Единица

измерени

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

2021 2022 2023 2024 2025

МП Пп отчет оценка прогноз   прогноз прогноз

18 0

Муниципальная программа  «Благоустройство территории Преображенского муниципального

образования на 2021-2025гг.»

МП «Благоустройство

территории

Преображенского

муниципального

образования на 2021-

2025гг.»  Руб.  2 535,823 411,282 2 250,00 750,00  750,00

18 0

1

Мероприятие 1

Приобретение и установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров, табличек с

наименованиями улиц и номерами домов и т.д.)

18 0
0

1

Приобретение и установка

контейнеров для твердых

коммунальных отходов  шт. - 22 - 22 -

18 0
2

Мероприятие 2

Благоустройство и содержание кладбищ, содержание и ремонт памятников

18 0
0

2

Содержание мест

захоронения, ремонт

памятников, приобретение

памятников.   Шт.  1 памятник

 1

кладбище 1 памятник

1

памятник  -

18 0 3 Мероприятие 3

Содержание, ремонт, замена светильников уличного освещения

18 0
0

3

Модернизация систем

наружного (уличного)

освещения  шт. 20 20 20 10 10

18 0

4

Мероприятие 4

Мероприятия по санитарной очистке территории, уборка территории, вывоз мусора, содержание

свалок, прочие расходы по благоустройству

18 0
0

4

Организация системного

сбора и вывоза твердых

бытовых отходов

Кол-во

раз 5 5 5 5 5

4

Приложение 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Преображенского МО

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответс

твенны

й

исполн

итель,

соиспо

лнител

ь

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

М

П

П

п
ОМ М И

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025

1

8
0 00 0 00

«Благоустройст

во территории

Преображенског

о

муниципального

образования на

2021-2025гг.»

Всего
 91

5

 0

5

03

180000000

0

200

2 250,00

750,00 750,00

Админи

страци

я

Преобр

аженск

ого МО

1

8

0 01 0 01 Приобретение и

установка

элементов

благоустройств

а (лавочек,

контейнеров,

табличек с

наименованиями

улиц и

номерами домов

и т.д.)

Админи

страци

я

Преобр

аженск

ого МО

915 05 03
180010000

0
200

-  - -

5

Код

аналитической

программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответс

твенны

й

исполн

итель,

соиспо

лнител

ь

Код бюджетной классификации
Расходы бюджета муниципального

образования, тыс. рублей

М

П

П

п
ОМ М И

ГРБ

С
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025

1

8
0 02 0 02

Благоустройств

о и содержание

кладбищ,

содержание и

ремонт

памятников

Админи

страци

я

Преобр

аженск

ого МО

915 05 03 180020000

0

200

600,0 200,00 200,00

1

8

0 03 0 03
Содержание,

ремонт, замена

светильников

уличного

освещения

Админи

страци

я

Преобр

аженск

ого МО

915 05 03 180030000

0

200

150,0 50,0 50,0

1

8
0 04 0 04

Мероприятия по

санитарной

очистке

территории,

уборка

территории,

вывоз мусора,

содержание

свалок, прочие

расходы по

благоустройств

у

Админи

страци

я

Преобр

аженск

ого МО

915 05 03 180040000

0

200 1 500,00 500,00 500,00

6

Приложение 5

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования

Код

аналитическ

ой

программной

классификац

ии

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

Источник финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого  2022 2023 2024

МП Пп

18 0

«Благоустройство

территории

Преображенского

муниципального

образования на

2021-202гг.»

Всего 3 750,00 2 250,00 750,00 750,00

бюджет Преображенского МО  3 750,00 2 250,00 750,00 750,00

в том числе:

собственные средства бюджета

Преображенского МО
3 750,00 2 250,00 750,00 750,00

субсидии из бюджета субъекта

Российской Федерации

субвенции из бюджета субъекта

Российской Федерации

иные межбюджетные трансферты из

бюджета субъекта Российской

Федерации, имеющие целевое

назначение

субвенции из бюджетов поселений

(только для муниципальных

районов)

средства бюджета субъекта

Российской Федерации, планируемые

к привлечению

иные источники